

## خسارت ۱۶۱ هزار میلیارد ریالی سال جاری به بخش کشاورزی استان کرمان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه بیش از ۱۶۱ هزار میلیارد ریال خسارت ناشی از عواملی مانند سیل، تگرگ، خشکسالی، طوفان و... به بخش کشاورزی استان کرمان وارد شده است. عباس سعیدی با اعلام این خبر اظهار کرد: در هفت ماه گذشته خشکسالی ۴۵ هزار میلیارد ریال زمین لرزه ۴۲۰ میلیارد ریال، سیل و بارندگی ۴۲۸۲ میلیارد ریال، طوفان ۲۷۹۹ میلیارد ریال و تگرگ ۳۴۷۲ میلیارد ریال به بخش کشاورزی استان کرمان خسارت وارد کرده است.

## کسب رتبه کشوری پلیس کرمان به ارتقای سرمایه اجتماعی انجامید

فرمانده انتظامی استان کرمان با اشاره به کسب رتبه برتر این مجموعه در ارزیابی‌های حوزه اشراف فرماندهی کل قوا گفت: کسب این رتبه توسط مجموعه انتظامی استان به نوبه خود، سرمایه اجتماعی ناجارا را تقاداد. سردار عبدالرضا نظری با تشریح جزئیات برگزاری جشنواره مالک اشتر در سطح کشور با حضور فرماندهان ارشد سپاه ارتش، ناجا، وزارت دفاع و دیگر نهادهای امنیتی توضیح داد: این جشنواره به ریاست رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و رئیس دفتر نظامی مقام معظم رهبری ۴۴ نفر از مقامات و نمایندگان برخی سازمان و نهادها در ارزیابی‌های حوزه اشراف فرماندهی مقام معظم رهبری برگزیده شدند و لوح تقدیر در یافت کردند. افزود: فرماندهی انتظامی استان کرمان نیز با افتخار رتبه برتر حوزه اشراف فرماندهی سال ۹۹ در سطح رده‌های انتظامی کل کشور را به دست آورد.



## قوانین مهریه را بازنگری کنید

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان گفت: اختصاص رتبه اول تولید گیاهان دارویی در کشور به جنوب استان کرمان نشان دهنده وجود ظرفیت بالای تولید به دلیل تنوع اقلیمی منطقه می باشد.

## ۲۳ مدرسه خیر ساز در جنوب کرمان بهره‌برداری شد

۲۳ مدرسه خیر ساز به صورت همزمان در چند نقطه محروم جنوب استان کرمان با حضور استاندار این استان به بهره برداری رسید. این مدارس شامل ۸۸ کلاس درس با ۲۴ میلیارد تومان اعتبار در شهرستان‌های جیرفت، قاریاب، کهنوچ و رودبار جنوب افتتاح شده است.

## ادامه کار کارخانه شمش و روی دازین

نماینده مردم شهرستان‌های بم، نرماشیر، فهرج و ریگان گفت: چون مجوز کارخانه شمش و روی دازین قانونی بوده و مشکل قانونی ندارد لذا کار خود را که یک دانش بسیار مهم است در منطقه ما شکل خواهد داد و توسعه پیدا می‌کند.

موضوع به احداث کارخانه‌های بزرگ برمی‌گردد که سال ۹۸ در منطقه دازین بم با حضور وزیر وقت اطلاعات کلنگرانی شد تا محصول استخراج شده معدن خان خاتون در محدوده همین شهرستان فرآوری و به ارزش افزوده تبدیل کند. موضوعی که چند وقتی است با مخالفت برخی اهالی فعالان زیست محیطی و حوزه گردشگری مواجه شده است. تاریخی این شهر می‌شود.

## ۲۱ درصد از مساحت شهر جیرفت در بافت فرسوده شهری قرار دارد

مدیر کل راه و شهرسازی جنوب کرمان به همراه دادستان جیرفت از محلات قدیمی در بافت‌های فرسوده شهری، شهر جیرفت بازدید کرد و ضمن آسیب شناسی این محلات گفت: ۲۱ درصد از مساحت شهر جیرفت در محلات قدیمی و بافت‌های فرسوده شهری قرار دارد و بیش از ۳۰ هزار نفر جمعیت ساکن در این محلات است. محمد سارویی در خصوص مشکلات این محلات اظهار داشت: اگر در دو دهه قبل به شهر جیرفت وارد می‌شدید شهری سرسبز با باغات فراوان به صورت باغشهر مشاهده می‌کردید اما خشکسالی‌های اخیر و نبود جریان آب در بستر رودخانه هلیل رود آسیب جدی به محلات قدیمی شهر جیرفت از جمله هجر، کرود و کپور و نیمه سرچ، صاحب‌آباد و بافت میانی شهر وارد کرده است.

## خسارت ۱۶۱ هزار میلیارد ریالی سال جاری به بخش کشاورزی استان کرمان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه بیش از ۱۶۱ هزار میلیارد ریال خسارت ناشی از عواملی مانند سیل، تگرگ، خشکسالی، طوفان و... به بخش کشاورزی استان کرمان وارد شده است. عباس سعیدی با اعلام این خبر اظهار کرد: در هفت ماه گذشته خشکسالی ۴۵ هزار میلیارد ریال، زمین لرزه ۴۲۰ میلیارد ریال، سیل و بارندگی ۴۲۸۲ میلیارد ریال، طوفان ۲۷۹۹ میلیارد ریال و تگرگ ۳۴۷۲ میلیارد ریال به بخش کشاورزی استان کرمان خسارت وارد کرده است. او گفت: در جریان بلایای طبیعی در استان، مراعات به شدت آسیب دیده و کاهش عوارض باعث شد دام‌های و دامداری‌های سبک دچار آسیب و خسارت سنگینی در حوزه دام وارد شد. سعیدی افزود: در باغات، کاهش بارندگی و تغییرات اقلیمی باعث سرمازدگی شد و در ابتدای سال بیش از ۵۰ هزار تن محصول پسته استان آسیب دید، در باغات گردو و ۸۰۰۰ تن گردو از بین رفت و سایر میوه‌های سردسیری نیز در اثر سرمازدگی آسیب دیدند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان گفت: در حوزه زراعت خسارتی که امسال به محصولات گندم، جو، کلزا و... وارد شد بی سابقه بوده و بیش از ۳۳ تا ۳۵ درصد کاهش تولید را داشتیم. او افزود: در مجموع عوامل خسارت‌زایی که به محصولات کشاورزی استان وارد شده، خسارتی بالغ بر بیش از ۱۶ هزار میلیارد تومان است. سعیدی اظهار کرد: توصیه می‌شود همه بهره‌برداران بخش کشاورزی محصولات خود را بیمه کنند اما توجه به خسارت زیاد بیمه نیز چندان

### استخدام

به تعدادی نیرو ساده و نیمه ماهر جهت کار در کارگاه کابینت و دکور سازی نیازمندیم.

۰۹۱۳۳۹۵۲۰۷۵

### آگهی مزایده عمومی «شماره ۰۷/۱۴۰۰/ز»

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در نظر دارد ۶۰ هزار تن کنسانتره سنگ آهن با عیار ۶۶/۵۰ درصد را از اسکل شهید رجایی چابهار با شرایط تحویل به صورت FOB، از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند به منظور دریافت اسناد مزایده و همچنین اطلاع از شرایط مزایده به سایت [www.geg.ir](http://www.geg.ir) بخش مناقصه و مزایده مراجعه نمایند. لازم به ذکر است پاکت پیشنهادی می‌باید حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۷ به آدرس: دفتر کمیسیون معاملات مجتمع سیرجان تحویل داده شود. تاریخ بازگشایی پاکت رأس ساعت ۱۰:۰۰ سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۸ در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع سیرجان خواهد بود.

Analysis %		
Min	66.5	Fe
Min	24	FeO
Max	28	
Max	0.05	P
Max	12	S
Max	2.5	SiO2
Max	0.5	Al2O3
Max	0.9	CaO
Max	2.5	MgO
Max	6	Moisture
Description		
Ave	98 %	Size % < 3 mm
Ave	80 %	Size % < 40 mm

کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

## ۲۱ درصد از مساحت شهر جیرفت در بافت فرسوده شهری قرار دارد

مدیر کل راه و شهرسازی جنوب کرمان به همراه دادستان جیرفت از محلات قدیمی در بافت‌های فرسوده شهری، شهر جیرفت بازدید کرد و ضمن آسیب شناسی این محلات گفت: ۲۱ درصد از مساحت شهر جیرفت در محلات قدیمی و بافت‌های فرسوده شهری قرار دارد و بیش از ۳۰ هزار نفر جمعیت ساکن در این محلات است. محمد سارویی در خصوص مشکلات این محلات اظهار داشت: اگر در دو دهه قبل به شهر جیرفت وارد می‌شدید شهری سرسبز با باغات فراوان به صورت باغشهر مشاهده می‌کردید اما خشکسالی‌های اخیر و نبود جریان آب در بستر رودخانه هلیل رود آسیب جدی به محلات قدیمی شهر جیرفت از جمله هجر، کرود و کپور و نیمه سرچ، صاحب‌آباد و بافت میانی شهر وارد کرده است. او بیان کرد: در حال حاضر تقریباً باغات و فضای سبز این محلات به دلیل عدم وجود آب از بین رفته و این باغات متروک و اراضی بایر چهره نامناسبی به این محلات داده است و این موضوع به دلیل مشروب شدن باغات و اراضی از رودخانه هلیل رود و خشک شدن این رودخانه، دیگر هیچ منبع آب پایدار برای احیای باغات این محلات وجود ندارد و تقریباً تمامی کانالهای آبرسانی و مسیرهای آبی از بین رفته است. او از مشکلات سرمایه‌گذاری در این محلات نام برد و اشاره کرد: سرمایه‌گذاران و شهروندان رغبت کافی جهت سرمایه‌گذاری در این محلات ندارند و بیشتر سرمایه‌گذاری‌ها به سمت محلات جدید شهر می‌باشد لذا لازم است هر چه

## جنوب استان کرمان رتبه اول تولید گیاهان دارویی در کشور

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان گفت: اختصاص رتبه اول تولید گیاهان دارویی در کشور به جنوب استان کرمان نشان دهنده وجود ظرفیت بالای تولید به دلیل تنوع اقلیمی منطقه می باشد. امیر امیرشکاری، در بازدید از مزارع گیاهان دارویی شهرستان قلعه گنج شامل مناروسمه و گیاه مورینگا یا گز روغنی افزود: بر اساس سیاست‌های معاونت باغبانی و به منظور تغییر الگوی کشت و توسعه کشت گیاهان کم آب بر در سال جاری کشت ۲۰۰ هکتار از گیاهان دارویی در دستور کار این مدیریت می‌باشد. او تصریح کرد: با توجه به افزایش هزینه‌های کاشت برای تولید این گیاهان و به دلیل اینکه قیمت فروش آنها متاثر از کیفیت

## ۲۳ مدرسه خیر ساز در جنوب کرمان بهره‌برداری شد

۲۳ مدرسه خیر ساز به صورت همزمان در چند نقطه محروم جنوب استان کرمان شامگاه پنجشنبه با حضور استاندار این استان به بهره برداری رسید. این مدارس شامل ۸۸ کلاس درس با ۲۴ میلیارد تومان اعتبار در شهرستان‌های جیرفت، قاریاب، کهنوچ و رودبار جنوب افتتاح شده است. ساخت این مدارس با عنوان مولانا توسط موسسه خیریه ای با همین نام توسط خیر نیک اندیش محسن ابریشم چی ساخته شده است. استاندار کرمان در آیین متمرکز افتتاح این مدارس اظهار داشت: تجهیز مدارس خیر ساز با بهترین کیفیت باید در اولویت باشد. علی زینی وند بر تسریع در کار خیران تاکید کرد و افزود: طی ۱۰ سال آینده فضاهای مکفی آموزشی احداث خواهد



## تعطیلی معدن سیلیس و آهک کرمان

واقع در ۱۷ کیلومتر اتوبان کرمان، باغین مورد بررسی قرار گرفت و اظهار داشت: براساس بررسی‌های کارشناسی به دلیل رعایت نکردن ملاحظات زیست محیطی که باعث آلودگی هوا شده بود، بلافاصله با هماهنگی مقام قضایی دستور توقف فعالیت معدن صادر و نسبت به تعطیلی واحد اقدام شد. غفاری با اشاره به نزدیک شدن به فصول سرد سال و احتمال بروز آلودگی هوا و تشدید آلودگی عنوان کرد:

معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست استان کرمان گفت: معدن سیلیس و آهک کرمان به دلیل رعایت نکردن ملاحظات زیست محیطی تعطیل شد. داریوش غفاری، معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست استان کرمان گفت: به دنبال پایش شبانه مشترک مسئولان اداره پایش و کارشناسان اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کرمان وضعیت معدن سیلیس و آهک

## آغاز عملیات اجرایی ۸ طرح آبخیزداری در جنوب کرمان

مسکون هستیم. ذبیح الله اعظمی نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم اجرای این طرح‌ها در کنترل رسوب، جلوگیری از فرسایش و قفر اراضی، همچنین تقویت سفره های آب زیرزمینی مفید خواند.

عملیات اجرایی هشت طرح حوزه آبخیزداری در مناطق مختلف جنوب استان کرمان روز جمعه آغاز شد. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان در مراسم کلنگ زنی بندهای سنگی ملاتی حوزه آبخیز جبالبارز شمالی جیرفت، حجم عملیات عمرانی این ۱۰ طرح

**جدد راه ساده برای بهبود عملکرد کبد**

۱۸۸۸

خودداری از مصرف الکل، قهوه، سیگار و توتون  
مصرف آب زیاد، چربی کم، نمک کم و به همین دلیل بهتر است که از مصرف آب سرد خودداری شود

خودداری از مصرف سبزه تخم و کتان  
مصرف الکل و نوشیدنی‌های حاوی کافئین مانند چای و کافه می‌تواند باعث التهاب کبد شود

مصرف میوه‌های تازه  
مصرف آب کافی باعث می‌شود که کبد به راحتی بتواند با این مواد به منظور متابولیسم مواد

مصرف ویتامین‌های گروه B  
مصرف ویتامین‌های گروه B مانند B۱، B۲، B۶، B۱۲ می‌تواند به بهبود عملکرد کبد کمک کند

مصرف میوه‌های ترش  
میوه‌های ترش مانند لیمو، پرتقال، گریپ‌فروت و کیوی می‌تواند به بهبود عملکرد کبد کمک کند

مصرف میوه‌های سرخ  
میوه‌های سرخ مانند گوجه‌فرنگی، سیب‌زمینی و کدو می‌تواند به بهبود عملکرد کبد کمک کند

مصرف میوه‌های چرب  
میوه‌های چرب مانند آویشن، نعناع، سداب و کرفس می‌تواند به بهبود عملکرد کبد کمک کند

مصرف میوه‌های ترش و سرخ  
مصرف میوه‌های ترش و سرخ مانند لیمو، پرتقال، گریپ‌فروت و کیوی می‌تواند به بهبود عملکرد کبد کمک کند

مصرف میوه‌های چرب و سرخ  
مصرف میوه‌های چرب و سرخ مانند آویشن، نعناع، سداب و کرفس می‌تواند به بهبود عملکرد کبد کمک کند

## سینما

رکورد شکنی نسیان آبی در یک هفته رکورد قسمت اول سریال‌های شبکه نمایش خانگی در یک هفته شکسته شد؛ ۲۸ میلیون دقیقه برای «نسیان آبی» قسمت اول «نسیان آبی» در حالی هفته گذشته ۲۸-مهر- منتشر شد که رکورد تماشای قسمت اول یک سریال را در هفته اول پس از انتشار، به خود اختصاص داد. همراه با رشد پلتفرم فیلمو در ماه‌های اخیر قسمت اول «نسیان آبی» با ۲۸ میلیون و ۷۶۵ هزار و ۲۷۴ دقیقه تماشا در یک هفته، رکورد جدیدی در جذب مخاطب در قسمت اول را به نام خود ثبت کرد. این رکورد پیش از این در اختیار سریال «آقازاده» بود.

## فراخوان

فراخوان رقابت بین‌المللی طراحی لوگو Ampersand ۲۰۲۱ منتشر شد. مهلت: ۲۶ آبان ۱۴۰۰

رویداد Ampersand به دنبال اثری با ترکیب هنری لوگو و طراحی می‌باشد. در صورت نیاز و تمایل می‌توانید از خدمات ویژه «دپارتمان‌های تخصصی فست‌پورت» برای ثبت‌نام، ویز و دریافت هزینه‌های ارزی، ترجمه متون ادبی، طراحی پورتفولیو، بوستر و ... استفاده کنید. <https://instagram.com/festivart.services>



## اینستاگرام



## اینستاگرام



## عکس نوشت

### بارش اولین برف پاییزی اردبیل را سفیدپوش کرد.



عکس: مهر

## زیستمد

مشخصات: تا چندین پیش دلفین بینی‌پطری هندی را نیز جزو همین گونه می‌دانستند ولی تحقیقات ژنتیکی اخیر مشخص نمود که دلفین بینی‌پطری هندی گونه‌ای جداگانه‌ای می‌باشد. این دلفین جثه‌ای بزرگ‌تر از دلفین بینی‌پطری هندی دارد. رنگ بدن نیز تیره‌تر است و خال‌های ناحیه شکم و سایر قسمت‌های بدن وجود ندارد.

اندازه‌ها: طول بدن حدود ۳/۸ متر، تعداد دندان‌ها در نیمه‌ی آرواره‌ی بالا بین ۲۰ تا ۲۶ عدد و در نیم آرواره‌ی پایین بین ۱۸ تا ۲۴ عدد است. وزن حدود ۲۶۰ کیلوگرم. پراکنندگی: در ایران، خلیج فارس و دریای عمان، اغلب در فاصله‌ی بسیار نزدیک سواحل مشاهده می‌شود. پراکنش جهانی: در اغلب آب‌های معتدل و گرم جهان مشاهده می‌شود. عادات: بیشتر خصوصیات شبیه دلفین بینی‌پطری هندی است. اکویرها و بیابان‌های ایران



## ارزدیجیتال

رتبه	نماد	قیمت	تغییر ۲۴ ساعته	تغییر ۷ روزه	تغییر ۳۰ روزه	تغییر ۹۰ روزه	تغییر ۱ ساله
۱	Bitcoin	۶۶۱,۳۳۰	۱.۱۳%	۱.۱۳%	۱.۱۳%	۱.۱۳%	۱.۱۳%
۲	Ethereum	۵۴,۳۹۰.۱۹	۵.۱۸%	۵.۱۸%	۵.۱۸%	۵.۱۸%	۵.۱۸%
۳	Binance Coin	۵۴۹۷.۱۸	۲.۶۱%	۲.۶۱%	۲.۶۱%	۲.۶۱%	۲.۶۱%
۴	Tether	۱.۰۰	۰.۰۰%	۰.۰۰%	۰.۰۰%	۰.۰۰%	۰.۰۰%
۵	Cardano	۱.۰۰	۰.۰۰%	۰.۰۰%	۰.۰۰%	۰.۰۰%	۰.۰۰%
۶	Solana	۱.۰۰	۰.۰۰%	۰.۰۰%	۰.۰۰%	۰.۰۰%	۰.۰۰%
۷	XRP	۱.۰۰	۰.۰۰%	۰.۰۰%	۰.۰۰%	۰.۰۰%	۰.۰۰%

## در نشست مجریان شرکت‌های نمایشگاهی استان تاکید شد ابراز نگرانی از روند برگزاری نمایشگاه‌های استان



مجریان نمایشگاه‌های استان پیرامون آخرین وضعیت برگزاری و تقویم نمایشگاه‌های استان گفتگو و تبادل نظر داشتند. بنا بر گزارش روابط عمومی کنسرسیوم شرکت‌های نمایشگاهی استان در این نشست مدیران شرکت‌های نمایشگاهی با انتقاد از ضعف برگزاری نمایشگاه ساختمان و میلمان در هفته‌های گذشته بر تغییر روند برگزاری این نمایشگاه‌ها تاکید کردند. در این جلسه در مورد نظر گرفتن نقش کسب‌وکارهای کوچک استان در فرآیند

## خبر

## هدای ۱۴ قلم شی تاریخی به یگان حفاظت میراث فرهنگی کرمان



فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان از اهدای ۱۴ قلم شی تاریخی به یگان حفاظت این اداره کل در شهرستان جیرفت خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان، سرهنگ سیدعلی حسینی با اشاره به اینکه اشیای اهدایی متعلق به دوره تاریخی و پیش از تاریخ است اظهار کرد: «این اشیای شامل کاسه، درپوش، پیاله کوچک و شی سفالی و حلقه و شی مفرغی می‌شود.» فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان افزود: «این اشیای توسط سه نفر از میراث‌بانان افتخاری منطقه جیرفت و از طریق تمهیدات اطلاعاتی و فرهنگ سازی‌های بومی و محلی اهدا شده است.» او خواستار مشارکت تمامی مردم استان در اهدای اشیای تاریخی به یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی استان کرمان شد و گفت: «مشارکت مردم در اهدای اشیای تاریخی و فرهنگی در ایجاد و توسعه موزه‌های این استان موثر است.» حسینی خاطر نشان کرد: «خوشبختانه اجرای طرح میراث‌بان افتخاری تأثیری زیادی در کشف و اهدای اشیای تاریخی داشته است که امیدواریم با تداوم این طرح افراد بیشتری در این زمینه همکاری داشته باشند.»

## آگهی استخدام در استان کرمان

### شرکت معتبر و فعال در زمینه اکتشاف، استخراج و بهره برداری از معادن

موقعیت شغلی: مهندس معدن - فرآوری مواد معدنی  
شرایط احراز: جنسیت: آقا  
نوع قرارداد: تمام وقت  
حداقل مدرک تحصیلی: فوق لیسانس  
مزایا: بیمه تامین اجتماعی - بیمه تکمیلی  
متقاضیان واجد شرایط رزومه خود را به ایمیل اعلام شده ارسال نمایند.  
اطلاعات تماس: ایمیل resume.shahroud.copper@gmail.com  
آدرس محل کار: شهرستان شاهرود

### استخدام ماهان تیک خودرو

موقعیت شغلی: کارشناس فروش حضوری و تلفنی  
شرایط احراز: جنسیت: خانم، آقا  
نوع قرارداد: تمام وقت  
علاقتمند به کار فروش  
روابط عمومی و فن بیان بالا  
آشنایی مقدماتی با کامپیوتر  
حداکثر سن ۳۵ سال  
مزایا: حقوق - پورسانت - بیمه تامین اجتماعی

### استخدام صدک

موقعیت شغلی: بازار یاب و ویزیتور  
شرایط احراز: جنسیت: آقا  
نوع قرارداد: تمام وقت  
دارای سابقه کار در شرکت های بخش مواد غذایی  
فن بیان قوی  
معاذت یا کارت پایان خدمت الزامی است  
مزایا: حقوق اداره کار  
بیمه تامین اجتماعی از روز اول  
ایاب و ذهاب بدون قید و شرط

اطلاعات تماس: موبایل ۰۹۳۸۴۵۲۸۲۹۵  
واتس‌آپ ۰۹۳۸۴۵۲۸۲۹۵

اطلاعات تماس: موبایل ۰۹۱۳۹۴۱۹۶۱۱  
واتس‌آپ ۰۹۱۳۹۴۱۹۶۱۱